
 

 

 

PORTARIA Nº 27 DE 07 DE JANEIRO DE 2025 

 

NOMEIA SERVIDORES PARA CARGO COMISSIONADO, E 
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 
  

 

TANIA CONCEIÇÃO BORTOLINI, Prefeita do Município de Brunópolis - Estado de Santa 
Catarina, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal com 
fulcro nas disposições da Lei Complementar nº. 20/2006;  

 
RESOLVE 
 

Art.1º Nomear LEANDRO SOUZA DO PRADO, portador do CPF 
105.XXX.XXX-71 para o cargo Comissionado de Coordenador de Programas Sociais, com 
40 ( quarenta) horas semanais, a partir de 07 de janeiro de 2025. 

Art.2º Nomear NEUSEIA ALONSO DE SIQUEIRA, portadora do CPF 
064.XXX.XXX-46 para o cargo Comissionado de Diretora de Centro de Educação Infantil, 
com 40 ( quarenta) horas semanais, a partir de 07 de janeiro de 2025. 

Art.3º Nomear LORIVAL DE OLIVEIRA, portador do CPF 
974.XXX.XXX-49 para o cargo Comissionado de Diretor de Depart. de Meio Ambiente, 
com 40 ( quarenta) horas semanais, a partir de 07 de janeiro de 2025. 

Art.4º Nomear ROZILENE DA LUZ SOSO, portadora do CPF 
059.XXX.XXX-38 para o cargo Diretora de Depart. de desenvolvimento Social, com 40 ( 
quarenta) horas semanais, a partir de 07 de janeiro de 2025. 

Art.5º Nomear GABRIEL DILL, portador do CPF 089.XXX.XXX-64 
para o cargo Comissionado de Diretor de Depart. de Agricultura, com 40 ( quarenta) 
horas semanais, a partir de 07 de janeiro de 2025. 

Art.6º Nomear DORILDA KEMER DE OLIVEIRA, portadora do CPF 
017.XXX.XXX-85 para o cargo Comissionado de Assessor Administrativo, com 40 ( 
quarenta) horas semanais, a partir de 07 de janeiro de 2025. 

Art.7º Nomear MARCO ANTONIO DE SIQUEIRA, portador do CPF 
820.XXX.XXX-20 para o cargo Comissionado de Diretor de Depart. de  Obras Públicas, 
com 40 ( quarenta) horas semanais, a partir de 07 de janeiro de 2025. 

Art.8º Nomear RENATO SOUZA, portador do CPF 085.XXX.XXX-18 
para o cargo Comissionado de Diretor de Programas Sociais, com 40 ( quarenta) horas 
semanais, a partir de 07 de janeiro de 2025. 



 

 

Art.9º Nomear DIEGO RIGON, portador do CPF 068.XXX.XXX-58 
para o cargo Comissionado de Diretor de Depart. de Água e Esgoto, com 40 ( quarenta) 
horas semanais, a partir de 07 de janeiro de 2025. 

Art.10º a presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se   

Brunópolis-SC, em 07 de janeiro  de 2025  

  

  

TANIA CONCEIÇÃO BORTOLINI 

PREFEITA  MUNICIPAL   

  

  

  

ANDERSON DANIEL DILL CORREA 

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS  

  

  

  

  

   

 

 


